

GOBERNU BATZARRA

2009. 11. 30

Beh. Beh. Alkatea:

Jokin Azkue Arrastoa

Zinegotziak:

**Olatz Peón Ormazabal
Andoni Iturzeta Arbillaga
Idazkaria:**

Jose Luis Unanue Ugalde

Tolosako Udaletxean, bi mila bederatziko azaroaren hogeita hamarrean, Gobernu batzarra bildu da, ohizko bilera egiteko, goizeko 08:00etan hasita. Mahai-burua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai zerrendan agertzen diren puntuak aztertzeko.

1.- Aurreko akta onartzea.

2.- Adjudicación de las obras de construcción de un aparcamiento subterráneo en la plaza central de la parcela 2 del área RE.7 “Gorostidi-Voith

3.- Fatxadak pintatzeagatik diru laguntza.

4.- Nazioarteko Lankidetzak:

5.- Larrialdietarako diru laguntza.

6.- Presoen familien desplazamenduetarako diru laguntzak.

7.- Etxez etxeko laguntza zerbitzua:

- Ilarki Elkargoari “Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren” hitzarmena luzatzea.

- Etxez etxeko laguntza zerbitzuko erabiltzaileen artean botiken erabilera optimizatzeko programa.

8.- Nura Gizarte Elkarteari “Arriskuan dauden gazteentzat ingurune irekian esku hartzeko” hitzarmena luzatzea.

9.- Mendekotasunaren prebentziorako programa. Lanerako mahai baten erosketa.

10.-Hainbat Alkatetza Dekretuen kontu ematea.

11.-Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarreraren likidazioa.

12.- Ixurpen gutxiko eremua/ Zona de baja emisión.

13.-Aprobación 1ª Certificación de las obras de “Acondicionamiento del nuevo museo de Marionetas en el TOPIC de Tolosa.

14.-Aprobación 2ª Certificación de las obras de “Reurbanización de las calles Transversales del casco antiguo de Tolosa”.

15.- 30.zenbakia duen faktura-zerrenda.

1.- Aurreko akta onartzea.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2009ko azaroaren 23an egindako batzarraren akta aztertu eta aho batez onartu da.

2.- Adjudicación de las obras de construcción de un aparcamiento subterráneo en la plaza central de la parcela 2 del área RE.7 “Gorostidi-Voith.

Esta Junta de Gobierno, en sesión celebrada el día 26 de octubre de 2009, aprobó el Pliego de Cláusulas Administrativas para la construcción de aparcamientos subterráneos en la plaza central de la parcela 2 del área RE.7 “Gorostidi-Voith”, por procedimiento negociado sin publicidad.

En base a dichos pliegos se solicitó propuesta a Larramendi Madalen Promozioak, S.L..

Con fecha 6 de noviembre de 2009, Larramendi Madalen promozioak, S.L. y Construcciones Amenabar, S.A., conjuntamente en régimen de Unión Temporal de Empresas, presentan propuesta.

Vista la propuesta realizada por el arquitecto asesor y el dictamen de la comisión informativa de Urbanismo, la Junta de Gobierno por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

PRIMERO.- Declarar la validez del acto de licitación y adjudicar provisionalmente a la UTE formada por Larramendi Madalen Promozioak, S.L. y Construcciones Amenabar, S.A. la construcción de aparcamientos subterráneos en la plaza central de la parcela 2 del área RE.7 “Gorosabel-Voith”, en los siguientes términos:

-**Precio**.- Un millón cuatrocientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos veinticinco euros y nueve céntimos de euro (1.458.425,09), IVA incluido.

-**Plazos**.- Doce (12) meses, contados a partir del acta de replanteo a realizar en el plazo de 30 días desde la fecha de formalización del contrato.

-**Financiación**.- A cuenta de Crédito Plurianual con la previsión siguiente:

Año 2009.....	941.574,91
Año 2010.....	0
Año 2011.....	516.850,18
Total.....	1.458.425,09

SEGUNDO.- Notificar el acuerdo y requerir al adjudicatario provisional del contrato para que presente, dentro de los quince días hábiles siguientes al de la fecha de publicación de la adjudicación provisional en el Perfil del contratante, la garantía definitiva por importe de 62.863,15€ (sesenta y dos mil ochocientos sesenta y tres euros y quince céntimos de euro).

TERCERO.- Publicar la adjudicación provisional del contrato en el Perfil del Contratante.

CUARTO.- Establecer que la adjudicación provisional quedará elevada a definitiva desde el momento en que, dentro del plazo máximo de 15 días hábiles, el contratista lleve a cabo las actuaciones previstas.

QUINTO.- Cumplido el requisito, publicar la adjudicación definitiva en el Boletín Oficial de Guipúzcoa.

3.- **Fatxadak pintatzeagatik diru laguntza**

Egindako txosten teknikoa ikusita, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- 2009. urtean etxeko fatxadak eta baserriak margotu zituzten jabeei ondorengo diru laguntzak ematea:

ETXEAK 2009

Jose Manuel Agirre Arostegi
Ibaiondo kalea 11
Telf.: 943670504
160 m² x 2,41€ **385,60 €**
KONTU KORRONTEA: 2101 0152 64 0019238930.

Jabekideak, Korreo kalea 56
Telf.: 616769602 (M. Isabel Mateos)
150 m² x 2,83 € **424,50 €**
KONTU KORRONTEA: 2101 0549 57 0107649766.

ETXEAK GUZTIRA: 810,10 €

BASERRIAK 2009

Ramon Jauregi Tolosa
Sarobe Berri Baserria, Bedaio auzoa **324,82€**
Telf: 943654607
KONTU KORRONTEA: 2101 0020 18 0104650353

BASERRIAK GUZTIRA: 324,82 €

GUZTIRA: 1.134,92 €

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari, Obra, Auzo eta Hiri-Mantenimenduko zerbitzuari eta interesatuei.

4.- Nazioarteko Lankidetza:

Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako Batzordeak egindako diktamenarekin bat etorritz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Ondoren aipatzen diren Tolosako GKEei, bakoitzari, 375 €-ko diru laguntza ematea, funtzionamendu gastuak ordaintzeko:

Amigos de Cuba y Palante.
Tolosaldea Sahararekin.
Litarafu.
Jatorkin.

BIGARRENA.- Erabakiaren berri Elkarte bakoitzari, Kontuhartzaitzari eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari ematea.

5.- Larrialdietarako diru laguntza.

Etiopia eta Eritrean lehortek sortu duen gosete egoera dela eta, Caritaseko ordezkariak aurkeztu duten txostena ikusita, eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako batzordeak jaulki duen diktamenarekin bat etorri, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- 6.000 euro ematea Nazioarteko Lankidetzan larrialdietarako dagoen diru partidatik eta laguntza hau Caritasen bitartez bideratzea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari eta Kontuhartzaitzari.

6.- Presoen familien desplazamenduetarako diru laguntzak.

Diru laguntza honen helburua da presoen familientzat bisita egiteak dakarren gastuari aurre egitea eta proportzionalak izango dira Tolosaren eta presoak dauden kartzeletako udalerrien arteko km kopuruarekiko.

Beraz, Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorri, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Diru laguntzak banatzeko aipatu den irizpidea ontzat ematea eta dagokion iragarkia prentsara bidaltzea.

BIGARRENA.- Gipuzkoatik kanpoko kartzeletan dauden presoen familiei, guztira, 3.320 €-ko diru laguntza ematea.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

7.- Etxez etxeko laguntza zerbitzua:

- Ilarki Elkargoari “Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren” hitzarmena luzatzea.

Ikusita, Ilarki Elkargoa honek udal honetako etxez etxeko laguntza zerbitzuaren helburuak ondo bete dituela eta Osasun eta Gizarte zerbitzuetako batzordeak honi buruz jaulki duen diktamena kontuan izanik, Gobernu batzar honek aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Udalak Ilarki Elkargoarekin sinaturik duen hitzarmena luzatzea, ezarrita dauden klausulen arabera. Epea: 2010eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31 arte izango da.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Ilarki Elkargoari, Kontuhartzaitzari eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

.....

-Etxez etxeko laguntza zerbitzuko erabiltzaileen artean botiken erabilera optimizatzeko programa.

Gipuzkoako Botikarien Elkargoak helburua du botikari-lanbidearen jarduera herritarren osasuna bultzatzeko eta erabiltzaileei farmazia asistentzia egokia eskaintzeko izatea, eta horretarako, erakunde publikoekin beharrezko lankidetzak hitzarmenak sinatzea.

Hauxe da hitzarmenaren helburua: Tolosako Udalaren Etxez etxeko laguntza zerbitzua jasotzen duten pertsonen botikak egoki erabiltzea, euren ziurtasuna eta eraginkortasuna bultzatuz.

Programak ez du gasturik eta aurrera eramateko lankidetzak hitzarmena sinatzea proposatu dute.

Beraz, aipatutako kontuan izanik eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako Batzordeak jaulki duen diktamenarekin bat etorritik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Programa honen helburuak eta hitzarmena onartzea .

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Gipuzkoa Botikarien Elkargoari eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

8.- Nura Gizarte Elkarteari “Arriskuan dauden gazteentzat ingurune irekian esku hartzeko” hitzarmena luzatzea.

Ikusita, Nura Gizarte Elkartek egoki bete dituela aipatu den programa eta jarritako helburuak, eta Osasun eta Gizarte zerbitzuetako batzordeak jaulki duen diktamenarekin bat etorritz, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Udalak Nura Elkarteari sinatu zuen hitzarmena luzatzea, ezarrita dauden klausulen arabera. Epea 2010.eko urtarrilaren 21etik 2011ko urtarrilaren 20 arte. Dena den, luzapena baldintzatuta egongo da Udalak lortu ahal izango dituen dirulaguntzei.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Nura Elkargoari, Kontuhartzaitzari eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

9.- Mendekotasunaren prebentziorako programa. Lanerako mahai baten erosketa.

Euskal Herria plazako zentro sozialean, “Mendekotasuna prebenitzeko” ikastaro honetan Tolosako adineko 15 lagunek parte hartzen dute. Egiten dituzten ekintzetarako mahaia eskatzen dute, eroso eta zabal egoteko modukoa.

Beraz, Osasun eta Gizarte zerbitzuetako batzordeak jaulkitako diktamenarekin bat etorritz, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

E R A B A K I D U

LEHENA.- Horretarako mahai bat erostea eta aurkezturiko 695,40 €-ko aurrekontua onartzea.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta Osasun eta Gizarte Zerbitzuetako departamentuari.

10.- Hainbat Alkatetza Dekreturen kontu ematea.

Gobernu Batzarrean ondorengo dekretu honen kontu eman da: 2009/2233 Alkatetza Dekretua, azaroaren 24koa; Azalpena: “Tolosan, Mustad-eko oinezkoen zubia Ori ibaian” proiektuko obren 3. ziurtagiria (Factura zk.: 1101/09, Construcciones Amenabar, S.A. enpresarena). Zenbatekoa, BEZa barne: 168.100,99 €.

.....

Bestalde, azaroaren 25eko 2009/2249 zk. duen dekretuaren berri jakinarazi da. Azalpena: "Irisgarritasun Plan Integrala berrikusteko" lanak kontratatzeko espedientea onartzea. Lizitazioa: 46.400,00 euro, BEZa barne.

11.- Euskal Herria plazako zentro sozialaren gastu-sarrerren likidazioa.

Gobernu batzar honek, 2005eko martxoaren 21ean, Euskal Herria plazako Zentro Sozialeko zerbitzuak gestionatzeko ardura lurramendi egoitzari eman zion.

Hori horrela, 2009ko urriko gastu-sarrerren likidazioa aurkeztu du lurramendi egoitzak.

Aipatutako gastu-zerrenda ikusita, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aurkeztutako likidazioa onartzea.

GASTUAK	16.762,24
SARRERAK	5.062,80
APORTAZIOA	11.699,44

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontuhartzaileari eta lurramendi Egoitzari ematea.

12.- Ixurpen gutxiko eremua/ Zona de baja emisión.

Tolosa 2015: Agenda 21, Herritarren Partaidetza eta Ingurumen Batzordeak emandako diktamenarekin bat etorritik, Gobernu Batzar honek, aho batez eta Alkatetzak emandako ahalmenez baliatuta,

De conformidad con el dictamen de la comisión informativa de Tolosa 2015: Agenda 21, Participación Ciudadana y Medio Ambiente, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ERABAKI DU:

LEHENA.- Onartzea kontratazio gastua eta baldintza administratibo eta teknikoen plegua, publizitaterik gabeko prozedura negoziatu bidez ondorengo esleipena egiteko: Alde Zaharrea gaur egun egiten den banaketa tipologiari buruzko azterketa eta banaketa ibilgailu elektrikoen bidez egiteko metodologia berriaren definizioa: adostasuna inplikaturako eragileekin.

BIGARRENA.- Esleitzeko prozedurari hasiera ematea.

ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar el gasto de contratación así como el Pliego de condiciones administrativas y técnicas para la adjudicación, mediante procedimiento negociado sin publicidad, de los estudios sobre análisis de la tipología actual de reparto dentro de la parte vieja y definición de la nueva metodología de reparto con vehículos eléctricos: consenso con agentes implicados.

SEGUNDO.- Proceder a la apertura del correspondiente procedimiento de adjudicación.

13.-Aprobación 1ª Certificación de las obras de “Acondicionamiento del nuevo museo de Marionetas en el TOPIC de Tolosa.

Se presenta la 1ª certificación de las obras de “Acondicionamiento del nuevo museo de marionetas en el TOPIC de Tolosa” (factura nº 9188), cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 222.808,36€.

Informada favorablemente la citada certificación por el arquitecto municipal, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

Primero.- Aprobar la certificación nº 1 de las obras de “Acondicionamiento del nuevo museo de marionetas en el TOPIC de Tolosa” (factura nº 9188), y la factura correspondiente de Lunatus, S.L., cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 222.808,36€.

Segundo.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al adjudicatario, Lunatus,S.L., y a los departamentos de Intervención y Obras y Servicios.

14.-Aprobación 2ª Certificación de las obras de “Reurbanización de las calles Transversales del casco antiguo de Tolosa”.

Se presenta la 2ª certificación de las obras de “Reurbanización de las calles transversales del Casco Antiguo de Tolosa” (factura nº 45/ 09), cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 37.157,00€.

Informada favorablemente la citada certificación por el ingeniero municipal, la Junta de Gobierno, por unanimidad y en uso de las facultades delegadas al efecto por la alcaldía,

ACUERDA

Primero.- Aprobar la certificación nº 2 de las obras de “Reurbanización de las calles transversales del Casco Antiguo de Tolosa”, y la factura correspondiente de Kakueta, S.L., cuyo importe total, IVA incluido, asciende a la cantidad de 37.157,00€.

Segundo.- Dar cuenta de la adopción del presente acuerdo al adjudicatario, Kakueta, S.L., y a los departamentos de Intervención y Obras y Servicios.

15.- 30. zenbakia duten faktura-zerrendak.

Kontuhartzaitzak 30. faktura-zerrenda aurkeztu du, 55.887,23 €-koa.

Hortaz, zerrenda azterturik, Gobernu batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- Aipatutako 30. faktura-zerrendak onartzea.

BIGARREN.- Onarpenaren berri ematea Kontuhartzaitzari.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo da 10:00etan.

Beh. Beh. ALKATEA

IDAZKARIA